



Banen III ApS

Nygade 3
7400 Herning
CVR-nr. 35528873

Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.10.2021

Peter Juul
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 30.06.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Banen III ApS

Nygade 3

7400 Herning

CVR-nr.: 35528873

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

Direktion

Peter Juul, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning, erhvervelse og afhændelse af fast ejendom, samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 1.630.788 kr. mod et overskud på 789.731 kr. sidste år, og virksomhedens balance udviser en egenkapital på 20.802.007 kr.

Resultatet er som forventet.

Selskabet er en del af Jacobsen Group. I koncernen foregår likviditetsstyringen for hele koncernen via Jacobsen Group ApS, hvorfor selskabets likviditet er tæt forbundet med koncernens likviditet. Koncernen har et ikke uvæsentligt likviditetsmæssigt overskud fra den daglige drift, der ligeledes skal være med til at sikre den finansielle stilling. Såfremt der opstår et likviditetsbehov hos et af koncernselskaberne, vurderer ledelsen om dette skal dækkes af koncernen.

Forventet udvikling

Driftsresultatet 2021/22, før hensyntagen til dagsværdiregulering af investeringsejendomme, forventes at være uændret i forhold til indeværende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.594.038	2.599.011
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		160.000	(1.051.000)
Driftsresultat		2.754.038	1.548.011
Andre finansielle omkostninger		(663.285)	(535.535)
Resultat før skat		2.090.753	1.012.476
Skat af årets resultat	1	(459.965)	(222.745)
Årets resultat		1.630.788	789.731
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.630.788	789.731
Resultatdisponering		1.630.788	789.731

Balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Investeringsejendomme		56.887.000	56.727.000
Materielle aktiver	2	56.887.000	56.727.000
Anlægsaktiver		56.887.000	56.727.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.385.916	6.301.831
Tilgodehavender		13.385.916	6.301.831
Omsætningsaktiver		13.385.916	6.301.831
Aktiver		70.272.916	63.028.831

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		20.722.007	19.091.219
Egenkapital		20.802.007	19.171.219
Udskudt skat		4.496.577	4.256.102
Hensatte forpligtelser		4.496.577	4.256.102
Ansvarlig lånekapital		10.183.680	9.792.000
Bankgæld		32.318.992	27.249.973
Langfristede gældsforpligtelser	3	42.502.672	37.041.973
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	1.818.600	886.608
Deposita		117.610	96.877
Modtagne forudbetalinger fra kunder		103.864	873.248
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.981	17.887
Skyldige sambeskatningsbidrag		219.490	327.935
Anden gæld		181.115	356.982
Kortfristede gældsforpligtelser		2.471.660	2.559.537
Gældsforpligtelser		44.974.332	39.601.510
Passiver		70.272.916	63.028.831
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	19.091.219	19.171.219
Årets resultat	0	1.630.788	1.630.788
Egenkapital ultimo	80.000	20.722.007	20.802.007

Noter

1 Skat af årets resultat

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Aktuel skat	219.490	327.935
Ændring af udskudt skat	240.475	(105.190)
	459.965	222.745

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme
	kr.
Kostpris primo	41.421.625
Kostpris ultimo	41.421.625
Opskrivninger primo	15.305.375
Årets opskrivninger	160.000
Opskrivninger ultimo	15.465.375
Regnskabsmæssig værdi ultimo	56.887.000

Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Sammen med det normaliserede driftsresultat er den væsentligste forudsætning for dagsværdien det gennemsnitlige afkastkrav. Det anvendte afkastkrav udgør 5,0 % for 2020/21 (i forhold til 5,0 % i år 2019/20). Afkastkravet er vurderet i forhold til ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, vilkår og betingelser i lejekontrakter, udlejningspotentiale m.m.

Om selskabets ejendomme kan oplystes, at porteføljen omfatter 1 ejendom indeholdende 2 erhvervslejemål på samlet 3.420 kvm. centralt beliggende i Herning.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 56.887 t.kr. pr. 30. juni 2021. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,50 %-point vil dagsværdien falde med 5.160 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,50 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 6.310 t.kr.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	10.183.680	10.183.680
Bankgæld	1.818.600	886.608	32.318.992	25.600.000
	1.818.600	886.608	42.502.672	35.783.680

4 Eventualforpligtelser

Der er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution overfor visse koncernselskabers samlede engagement med Handelsbanken.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med M.E. Jacobsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 34.238 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger på nom. 35.167 t.kr., hvis regnskabsmæssigeværdi pr. 30. juni 2021 udgør 56.887 t.kr.
